
 
1168/A/2019-HMU1  

j.: UZSVM/A/645/2019-HMU1 
 

eská republika – ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Mgr. Ivana Kubí ková, editelka odboru Hospoda ení s majetkem 
státu Územního pracovišt  v hl. m. Praze dle platného P íkazu . 6/2014 

O: 69797111 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
ETAMP FILM PRODUCTION spol. s r.o. 
se sídlem Struha ovská 2931/9, Praha 4 – Záb hlice, PS  141 00 
zastoupená panem xxxxxxxx xxxxxxx, na základ  plné moci ze dne 26. 7. 2018 

O: 001 98 340 
 
(dále jen „nájemce“) 
 
 
uzavírají podle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, a podle zákona . 219/2000 Sb., 
o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“) tuto 
 
 

SMLOUVU 
O NÁJMU NEMOVITÝCH V CÍ ZA Ú ELEM NATÁ ENÍ 

UZSVM/A/645/2019-HMU1 
 
 

l. I. 
 
1. eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na 

základ  Zápisu o zm  p íslušnosti j. MSP-121/2015-MSP-CES ze dne 30. 9. 2015 a ve 
smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb., p íslušný hospoda it s níže uvedenými nemovitými v cmi: 
 
 pozemek parc. . 93 , druh pozemku zastav ná plocha a nádvo í, zp sob ochrany 
památková rezervace, památkov  chrán né území, jehož sou ástí je stavba .p. 1569, v ásti 
obce Nové M sto,   
 stavba .p. 1569 zp sob využití – jiná stavba, zp sob ochrany památková rezervace,       
v ásti obce Nové M sto, postavená na pozemku parc. . 93, 

 
vše zapsané na listu vlastnictví .  60000  pro katastrální území  Nové M sto, obec  Praha   
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro hlavní m sto Prahu, Katastrálním 
pracovišt m  Praha . 

 
2. Pronajímatel výše uvedené nemovité v ci do asn  nepot ebuje k pln ní funkcí státu nebo 

jiných úkol  v rámci své p sobnosti ve smyslu ust. § 27 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb. 
 
 
 
 

 



l. II. 
 
1. Pronajímatel touto smlouvou p enechává nájemci nemovité v ci uvedené v l. I. této 

smlouvy za ú elem natá ení scén filmu a nájemce je od pronajímatele p ejímá do užívání 
a zavazuje se za to pronajímateli uhradit nájemné a užívat pronajaté nemovité v ci jako 
ádný hospodá  k ujednanému ú elu.  

2. Nájemce prohlašuje, že je mu stav pronajatých nemovitých v cí dob e znám, nebo  si je 
prohlédl p ed uzav ením této smlouvy a potvrzuje, že jsou ve stavu zp sobilém pro ú el 
sjednanému dle této smlouvy a že jej pronajímatel seznámil se zvláštními pravidly, která je 

eba p i užívání pronajatých nemovitostí zachovávat (zejména s  návody a technickými 
normami). O p edání p edm tu nájmu nájemci bude mezi smluvními stranami sepsán 
Protokol o jeho fyzickém p edání (za pronajímatele je protokol oprávn na podepsat Gabriela 
Jirasová – vedoucí odd lení Hospoda ení s majetkem v ú etnictví I.).  

 
l. III. 

 
1. Nájemné za pronajaté nemovité v ci se sjednává ve smyslu § 27 odst. 3 zákona . 219/2000 

Sb. pro celou dobu pronájmu (tj. v etn  p ípravy, vlastního natá ení a úklidu) pevnou ástkou 
ve výši K  80 000,- K  (slovy: osmdesát tisíc korun eských).  

2. Nájemné je splatné bezhotovostn  na ú et pronajímatele .: xx-xxxxxxx/xxxx, variabilní 
symbol xxxxxxxxxx. Úhradu nájemného se zavazuje nájemce zaplatit nejpozd ji do 7 dn  
po podpisu smlouvy ob ma smluvními stranami.   

3. Zaplacením se podle této smlouvy rozumí p ipsání p íslušné ástky na bankovní ú et 
íjemce platby. 

3. Ob  strany se dohodly, že nebudou poskytnuty žádné služby spojené s užíváním pronajatých 
nemovitých v cí a proto nebude požadována úhrada.  

4. Pronajímatel bere na v domí, že nájemce po celou dobu natá ení bude využívat elektrický 
proud dodávaný na své náklady. 

5. Nájemce bere na v domí, že v pronajatých nemovitých v cech není k dispozici voda ani 
sociální za ízení.  Nájemce si zajistí na své náklady mobilní kabiny WC. 

 
l. IV. 

Doba nájmu se sjednává na dobu ur itou od 14. 1. 2019 do 25. 1. 2019, tj. v etn  p ípravy, 
natá ení, likvidace a úklidu. 

l. V. 
Nájemce je v rámci užívání p edm tu nájmu oprávn n pro ú ely natá ení provád t úpravy, 
o kterých je pronajímatel informován. Jedná se o úpravy pomocí p enosných a odstranitelných 
kulis a dekorací. 
 

l. VI. 
1. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívat nemovité v ci k ujednanému ú elu 

a v dohodnutém termínu. 

2. Nájemce je povinen užívat pronajaté nemovité v ci pouze k ujednanému ú elu ( l. II. 
odst. 1.), vycházejícímu z jejich povahy a  stavebního ur ení tak, aby nedocházelo 
k jejich poškození nebo opot ebení nad míru p im enou pom m a okolnostem. Pronajaté 
nemovité v ci nesmí být využívány k výrob , manipulaci a skladování výbušnin, prudce 
ho lavých materiál , jed , drog a dalším innostem, které ohrožují nebo negativn  p sobí 
na životní prost edí (zejména prašností, hlukem nebo exhalacemi). Nájemce nemá právo 
provozovat jinou innost nebo zm nit zp sob nebo podmínky jejího výkonu, než jak 
je uvedeno v l. II. odst. 1.  

3. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli poškození, pop . vadu pronajatých nemovitých v cí, 
kterou zjistil (pop . m l a mohl p i ádné pé i zjistit).  



4. Pronajímatel neodpovídá za vady, o kterých v dob  uzav ení nájemní smlouvy strany v ly 
a které nebrání užívání v ci k ú elu nájmu.  

5. Nájemce bere na v domí, že pronajaté nemovité v ci nejsou pojišt né a pronajímatel nemá 
odpov dnost za škody vzniklé na v cech vnesených do pronajatých nemovitých v cí. 

6. Nájemce není oprávn n p enechat p edm t nájmu t etí osob  do podnájmu nebo výp ky. 

7. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli na jeho žádost vstup na pronajaté nemovité v ci, 
zejména za ú elem kontroly dodržování podmínek této smlouvy.  

8. Za organizaci a zajišt ní požární ochrany, bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, ochrany 
životního prost edí a hygieny v souladu s platnými p edpisy odpovídá v pronajatých 
nemovitých v cech nájemce. Pronajímatel je oprávn n dodržování platných p edpis  
v pronajatých nemovitých v cech kontrolovat.  

9. Nájemce je povinen chránit po celou dobu sjednanou touto nájemní smlouvou p edm t nájmu 
ed poškozením a odpovídá za p ípadn  vzniklé škody na p edm tu nájmu a na technických 

prvcích umíst ných na p edm tu nájmu. Nájemce se zavazuje, dojde-li i p es zvýšenou 
opatrnost k poškození p edm tu nájmu, vzniklou škodu v plném rozsahu nahradit, p emž je 
oprávn n k tomu využít svého pojistného pln ní od pojiš ovny, p ípadn  tuto škodu odstranit 
na vlastní náklady. 

10. Nájemce je stejn  tak povinen pe ovat o to, aby na p edm tu nájmu nevznikla škoda 
na zdraví, majetku, p írod  a životním prost edí a p ebírá za p ípadné vzniklé škody 
odpov dnost. 

11. S ohledem na charakter ú elu, ke kterému bude nájemce p edm t nájmu užívat, se nájemce 
zavazuje, že po celou dobu natá ení bude na míst  p edm tu nájmu p ítomen bu  on sám, 
nebo jím pov ená osoba, která bude organizovat a zabezpe ovat kontrolu vstupu a vjezdu 
do pronajatých nemovitých v cí po dobu pronájmu. 

12. Nájemce je povinen uhradit náklady spojené s b žnou údržbou pronajatých nemovitých v cí.   
 

l. VII. 
 
     Nájem skon í uplynutím doby, na kterou byl ujednán. 
 

l. VIII. 
1. Nejpozd ji den po skon ení nájmu p edá nájemce pronajímateli pronajaté nemovité v ci, 

vyklizené, resp. uvedené do p vodního stavu. V p ípad , že tato povinnost nebude spln na, 
nechá pronajímatel vyklidit nebo uvést pronajaté nemovité v ci do p vodního stavu 
na náklady nájemce.  

2. P i faktickém p edání a p evzetí pronajatých nemovitých v cí zp t pronajímateli bude 
smluvními stranami sepsán protokol o p edání a p evzetí, ve kterém bude popsán jejich stav.  

 
l. IX. 

1. P i prodlení s placením sjednaného nájemného zaplatí nájemce pronajímateli zákonný úrok 
z prodlení ve výši, stanovené právním p edpisem. 

2. Nep edá-li nájemce p i skon ení nájmu pronajaté nemovité v ci v as a ádn  vyklizené, resp. 
uvedené do p vodního stavu, zaplatí pronajímateli za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši 
5% nájemného za každý den prodlení. Právo pronajímatele na náhradu škody zp sobené 
porušením povinností nájemce tím není dot eno. 

 

l. X 
 

1. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 



2. Tato smlouva bude zve ejn na Ú adem v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 
 

3. Ú ad zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. 

 
l. XI. 

1.   Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva a povinnosti stran ob anským 
zákoníkem (zák. . 89/2012 Sb.) a zákonem . 219/2000 Sb. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každý z ú astník  obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo v omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 

 

V Praze dne ………………………..        V Praze dne ………………………… 
 
 
 
 

 

…………………………….………………….        …………………………….………………… 
              Mgr. Ivana Kubí ková 
editelka odboru Hospoda ení s majetkem                 

   státu ÚP v hl. m. Praze  

                             xxxxxx xxxxx 
          na základ  plné moci ze dne 26. 7. 2018 
 

 
 
 


